河南省教育厅办公室

转发教育部学生服务与素质发展中心关于开展

第五届“闪亮的日子——青春该有的模样”

大学生就业创业人物事迹征集的通知

各普通高等学校：

现将《教育部学生服务与素质发展中心关于开展第五届“闪

亮的日子——青春该有的模样”大学生就业创业人物事迹征集的

通知》转发给你们，请认真做好相关工作。有关通知如下：

一、推选程序

1.高校推选。请各高校按照文件要求，将填写好的表格及其

加盖公章的扫描件、相关文稿、照片及推荐名单汇总表发送至

hn2311@163.com邮箱，主题请标注：“学校名称+就业创业人物事迹+

（创业、基层或征兵）”字样，同时请在邮件中附上学校联系人及联

系方式。各高校务必于4月13日前报送，逾期未报，视为放弃。

2.初步筛选。根据高校推荐材料，省教育厅在基层就业大学

生、大学生创业人物、军营大学生战士三个项目分别筛选确定候

选人。

河 南 省 教 育 厅

— 2 —

3.评审推荐。结合初选意见，组织专家评审，对三个项目分

别择优推选出 5名大学生典型事迹，向学生服务与素质发展中心

推荐。

二、报送格式

每篇事迹字数限定在 1500—3000 字（需要在表格外附 WORD

文档），事迹文稿要有故事性，突出人物表现。每篇事迹需附 1-2

张人物照片（JPG 文件，文件大小不低于 3M，符合清晰印刷标准）；

个人事迹视频资料时间 6-8 分钟，采用 h264 编码或兼容编码，mp4

或 avi 格式，分辨率为 1920×1080。

三、工作要求

1.择优推荐。请各高校高度重视，把握好推选范围，明确专

人负责，按照“公平、公正、择优”的原则，严格组织实施，切

实将认可度高、影响力大、事迹先进的优秀就业创业大学生推选

出来，真正发挥典型示范引领作用。

2.严控人数。每所高校基层就业大学生、大学生创业人物、

军营大学生战士三个项目各报 1名典型事迹人物。对往届已获得

典型事迹人物，不再重复推荐。

3.注重宣传。各高校要树立导向意识，弘扬正能量，营造向

先进典型学习氛围，利用好新媒体平台对先进人物事迹做好宣传

工作。届时，省教育厅将对入选的典型人物事迹在河南省毕业生

就业信息网、河南省大中专学生就业服务中心微信公众号及抖音

号等宣传平台进行发布报道。

— 3 —

联 系 人：钱鹏俊 0371-65798638

邹进涛 0371-65795009 13603984763

报送邮箱：hn2311@163.com

附件：1.教育部学生服务与素质发展中心《关于开展第五届

“闪亮的日子——青春该有的模样”大学生就业创

业人物事迹征集的通知》

2.“闪亮的日子——青春该有的模样”推荐汇总表

2022 年 3 月 28 日

（主动公开）

— 4 —

附件 1

— 5 —

— 6 —

— 7 —

— 8 —

第五届“闪亮的日子——青春该有的模样”

人物推荐表

报送单位

(公章)

人物

学校及姓名

事迹

另附

1.1500-3000字word人物事迹文档

（备注：人物事迹突出故事性，不是个人简历或公司发展

年表）；

2.1-2张人物照片JPG格式（不低于3M大小，适用于印刷出

版）。

发送到省就业中心邮箱：hn2311@163.com

备注：邮件主题请标注“学校名称+就业创业人物事迹+（创

业、基层或征兵）”字样

联系人

联系方式

（此表可复印）

— 9 —

附件 2

“闪亮的日子——青春该有的模样”推荐汇总表

序号 推荐学校 姓 名 就业 创业 参军 标题